[bookmark: OLE_LINK1]

中   国   共   产   党
平罗县第一幼儿园支部委员会
平一幼党办[2024] 1号

平罗县第一幼儿园党支部
关于平罗县委巡察整改情况的报告
县纪委监委：
根据县委统一部署，2024年3月1日至5月24日，平罗县委第一巡察组对县第一幼儿园党支部进行了政治巡察。2024年7月3日，第一巡察组向县第一幼儿园党支部反馈了巡察意见。按照巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况报告如下。
一、落实巡察整改主体责任情况
我支部高度重视整改落实，成立以党支部书记为整改落实第一责任人，支部委员为直接责任人的巡察整改工作领导小组，负责整改工作的统筹协调和督促检查，安排专人具体负责巡察反馈问题的整改汇总、督察。一是抓实责任分解。截止11月底，共召开巡察整改专题工作部署会5次、支委会4次、教职工会议3次，专题部署、分析和推进巡察反馈问题整改落实工作。各部门主动分析问题、认领任务，深入查找问题的根源，制定巡察整改问题台账；二是严格责任追究。对整改任务进行“挂号”，对整改落实情况进行“点对点”追踪，完成一件“销号”一件。对一时不能整改的划出“线路图”，明确“时间表”，对简单应付、推诿扯皮、整改不力的责任人加大考核力度。形成积极主动、内外互动、上下联动的工作氛围。
二、集中整改进展情况
[bookmark: OLE_LINK6]反馈问题共3大类、13项、38个，已整改并长期坚持共性问题37个，未整改并限时整改个性问题1个，整改率达到97%。
[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44][bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK61]其中，“聚焦党中央决策部署在基层落实情况”发现问题14个，已整改13个，1项限时整改；“聚焦群众身边不正之风和腐败问题”发现问题16个，已全部整改；“聚焦基层党组织和党员队伍建设方面”发现问题8个，已全部整改。具体情况如下：
[bookmark: OLE_LINK17]（一）已完成的整改事项及整改结果
1.已完成的整改事项
一是“聚焦党中央决策部署在基层落实情况”方面：贯彻落实上级决策部署不到位、保育教育高质量发展还有不足、促进幼儿全面优质发展有不足、校园安全责任制落实有差距、意识形态重要性认识不足等。
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK18]二是“聚焦群众身边不正之风和腐败问题”方面：全面从严治党主体责任压得不实、人文关怀机制落实不到位、财务管理不规范、项目采购管理不规范、工作作风不严不实等。
[bookmark: OLE_LINK12]三是“聚焦基层党组织和党员队伍建设”方面：党建主体责任落实有差距、党内政治生活不严肃、党员教育管理不到位等。
2.整改措施
[bookmark: OLE_LINK8]   一是高度重视、分析研判。党支部书记于7月15日组织召开巡察整改落实分析会，班子成员共同分析3大类问题产生的根源，明确问题清单、任务清单、责任清单“三个清单”。支部书记亲自梳理“三个清单”，安排专人依据清单制定整改方案。做到巡察整改“人人有责、各负其责”；二是对标对表、逐项落实。对标一《规程》一《纲要》两《指南》中教育建议，对表《平罗县集团化办学实施方案》等，各部门分解任务，细化整改措施，并利用例会时间讨论整改措施的可行性和整改结果的实效性，对已整改的问题逐一销号；三是把脉问诊、形成长效。对照《中国共产党章程》《党员教育管理工作条例》等分析原因，强化责任，修改完善规章制度，在实践中反复验证整改结果的运用，建立台账，切实做到真改、实改、深改、永久改。
3.整改结果
[bookmark: _GoBack]提振了新一届领导班子的工作作风，修改、完善《平罗县第一幼儿园教育集团教职工病事假管理制度》《平罗县第一幼儿园教育集团财务采购维修改造管理制度》《平罗县第一幼儿园教育集团教师权益保障制度》《平罗县第一幼儿园教育集团自聘教职工列席园委会制度》，新增《平罗县第一幼儿园教育集团首问责任制》。
（二）未完成的整改任务采取的重要举措（1个）
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK22]针对大班额问题，采取措施：一是按需求招生；二是按标准编班；三是自然缩减幼儿。2025年秋季开学班额达标率50%，2026年秋季开学班额达标率100%。
[bookmark: OLE_LINK9]（三）无巡察移交问题线索和信访件办理事件
[bookmark: OLE_LINK10]三、下一步工作安排
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK16](一)坚持理论学习，增强政治意识。结合支部主题党日、政治理论学习、谈心谈话、教职工例会等抓好班子，带好党员队伍和教师队伍，树牢责任就是使命的理念。严格遵守工作纪律和各项法律规章制度，特别是针对“三重一大”和财政资金使用等相关事项。
(二)坚持抓好党建，落实“一岗双责”。进一步牢固树立党建引领助推保教质量提升的理念，强化党建主责主业意识，主动担责、认真履责、扎实尽责，支部书记亲自抓、负总责，班子其他成员严格履行“一岗双责”,把党建工作与业务工作摆到同等重要位置安排部署。
(三)坚持持续整改，完善长效机制。认真查找深层次原因,从完善体制机制、健全制度体系、夯实基础工作等方面，逐步建立起堵塞漏洞、解决问题的长效机制，对已完成的整改任务，适时组织“回头看”，巩固整改成果。对需要较长时间整改的问题,紧盯不放，做到边整边改、立行立改。
[bookmark: OLE_LINK11](四)坚持求真务实，推动保教工作。把问题整政作为改进和推动保教工作的重要契机，注重整改成果运用。坚持以党建工作统领，加强党风廉政建设，提高班子成员责任意识、担当意识、自律意识、廉政意识，切实做到“在其位、谋其职；负其责、尽其事”。

中共平罗县第一幼儿园支部委员会
2024年11月20日

	抄送：县委组织部、县委巡察办。

	中共平罗县第一幼儿园支部委员会              2024 年 12 月17日印发

1